REQUERIMENTO N°: 68/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm
respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, o que segue:

“QUE SEJA AUTORIZADA A REMARCAÇÃO DA SESSÃO SOLENE
EM HOMENAGEM AO “DIA NACIONAL DO IDOSO” E “DIA
INTERNACIONAL DA TERCEIRA IDADE”, JÁ APROVADA NA
SESSÃO DO DIA 16/05/2022, QUE IRIA OCORRER NO DIA
28/09/2022, PARA QUE ESTA SEJA TRANSFERIDA PARA O DIA
17/10/2022.

JUSTIFICATIVA

Requer seja autorizada a remarcação da Sessão Solene em homenagem ao “Dia do
Idoso” e “Dia Internacional da Terceira Idade”, já aprovada na Sessão do dia 16/05/2022, que
estava com data marcada para o dia 28/09/2022, para que esta seja transferida para o dia
17/10/2022.

Na ocasião, pretende-se prestar homenagem aos idosos de nosso Município, assim
como evidenciar a importância do papel do idoso em nossa sociedade.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa Julgadora, ouvido o Plenário, dispensada
as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Presidente da Câmara Municipal de Linhares,
para que sua Excelência se digne a tender o pedido supra.

Nesses termos,

pede e espera deferimento.

Linhares/ES, 26 de agosto de 2022.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003800340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003800340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003800340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350037003800340033003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 26/08/2022 10:03

Checksum: BED84F47404A229752C5BD5794749283F6A31FE4BC49FFE31EB921EEC18FF56F